ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «29» декабря 2021 г.                                                                        №78

О принятии расходного обязательства на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Благовещенского сельского поселения до средней заработной платы в Ивановской области  на 2022 год
              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Ивановской области от 06.12.2017 N 455-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области» (в действующей редакции) администрация Благовещенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Принять расходное обязательство на софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры до средней заработной платы в Ивановской области за счет средств субсидии, предоставляемой бюджету Благовещенского сельского поселения на указанные цели, (далее – субсидия) в соответствии с требованиями действующего законодательства на 2022 год.
          2. Определить главным администратором и распорядителем субсидии администрацию Благовещенского городского поселения.
          3. Субсидия носит целевой характер и направляется на увеличение выплат стимулирующего характера в целях поэтапного доведения средней заработной платы работникам культуры муниципального учреждения культурно-досугового комплекса Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области.
         4. Учет операций, связанных с использованием субсидии, осуществляется на лицевых счетах администрации Благовещенского сельского поселения, открытых в территориальном органе Управления Федерального казначейства по Ивановской области.
        5. Субсидия предоставляется администрации Благовещенского сельского поселения в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных Департаментом культуры и туризма Ивановской области (далее - Департамент) при соблюдении следующих условий:
        5.1. заключение соглашения с Департаментом о предоставлении субсидии (далее – Соглашение) по форме, установленной Департаментом;
        5.2. соблюдение условий предоставления субсидии, софинансирования в размере не менее 1 % от суммы предоставленной субсидии и значений целевых показателей, установленных Соглашением.
        6. Главным распорядителем средств определить администрацию Благовещенского сельского поселения.
       7. Определить уровень средней заработной платы работников муниципального учреждения культуры Благовещенского сельского поселения на 2022 год, в размере 26413 рублей.
        8. Администрация Благовещенского сельского поселения после получения выписки из лицевого счета бюджета, открытого в территориальном органе  Управления Федерального казначейства по Ивановской области, о зачислении субсидии производит финансирование муниципального учреждения культурно-досугового комплекса Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области в соответствии с Порядком исполнения бюджета Благовещенского сельского поселения по расходам и заключенным Соглашением.
        9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года и действует по 31.12.2022 года.

Глава Благовещенского
сельского поселения:                                                                    Куликова Г.А.